
QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
Notificação

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 1.268,86 
(Mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos) relati-
vos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no dia 11/12/2017; 
2) R$ 20.941,20 (Vinte mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte 
centavos) relativos ao FNS - TETO MUNICIPAL REDE CEGONHA 
(RCE-RCEG) distribuído no dia 11/12/2017; 3) R$ 6.518,13 (Seis mil, 
quinhentos e dezoito reais e treze centavos) relativos ao FNS - INCEN-
TIVO NO AMB.PROG.NACIONAL DE HIV/DST E OUTRAS DST 
distribuído no dia 11/12/2017; 4) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove 
mil, oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS - SAMU - 
SERVIÇOS DE ATEND. MOVEL AS URGÊNCIAS distribuído no dia 
11/12/2017; 5) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) relativos ao 
FNS - CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
distribuído no dia 11/12/2017; 6) R$ 15.061,09 (Quinze mil e sessenta 
e um reais e nove centavos) relativos ao IPM - IPI EXPORTACAO - 
COTA MUNICIPIO distribuído no dia 12/12/2017; 7) R$ 389.544,16 
(Trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais 
e dezesseis centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES 
EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 12/12/2017; 
8) R$ 1.991,35 (Mil novecentos e noventa e um reais e trinta e cinco 
centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no 
dia 12/12/2017; 

Fernandópolis, 12 de Dezembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE 
as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Justificativa: Despesa com: Publicações de editais de concorrência, 
tomada de preços, etc. da municipalidade; Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de conservação e manutenção 
de próprio municipal, vias e logradouros públicos urbanos neste muni-
cípio; Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, 
como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os 
serviços essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da 
ordem cronológica. 

Fernandópolis, 12 de Dezembro de 2017. 
Sebastião Carlos Besteti – 

Secretário Municipal da Fazenda
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS 

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem 
Cronológica de Pagamentos, a saber: 

Razão Social Empenho Nota Fiscal Valor Bruto 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A 10644/10 1.194.889   R$        1.226,13  

PROPOSTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 157/20 1.668   R$     14.043,48  

PROPOSTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 157/15 1.596   R$   291.896,55  

 

Justificativa: Despesa com: Publicações de editais de concorrência, tomada de preços, etc. da 
municipalidade; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
conservação e manutenção de próprio municipal, vias e logradouros públicos urbanos neste 
município; Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de 
curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é que 
faz a presente alteração da ordem cronológica.  

Fernandópolis, 12 de Dezembro de 2017.  

Sebastião Carlos Besteti –  

Secretário Municipal da Fazenda 

 

publicações

DECRETO Nº 7.946 – DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017                
(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Or-

çamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício 
de 2017, para os fins que especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 82.421,10 (oitenta 
e dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e dez centavos), destinado 
ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação
02.05.02	 Departamento De Ensino Fundamental
12.361.0015.2.021	 Manutenção Do Ensino Fundamental
3.3.90.39	 Outros Serviços De Terceiros 
	 -  Pessoa Jurídica...........................R$ 80.000,00
	 Fr: Tesouro
02.12	 Secretaria Municipal 
	 De Assistência Social E Cidad
02.12.01	 Fundo Municipal De Assistência Social
08.244.0032.2.066	 Serviços De Proteção Social Básica (Cras)
3.3.90.30	 Material De Consumo.....................R$ 1.178,00
	 Fr: Estadual
02.24	 Secretaria Municipal De Gestão
02.24.01	 Gabinete Da Secretaria Municipal De Gestão

06.153.0031.2.077	 Manutenção Do Tiro De Guerra E J.S.M.
3.3.90.36	 Outros Serviços De Terceiros 
	 - Pessoa Física.................................R$ 1.243,10
	 Fr: Tesouro
	TOTAL ........................................ R$ 82.421,10
Artigo 2.º - As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas 

com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo 
discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o 
corrente exercício, a saber:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda
04.123.0007.2.079	 Manutenção Dos Departamentos 
	 De Finanças E Contabilidade
3.3.90.39	 Outros Serviços De Terceiros 
	 -  Pessoa Jurídica.............................R$ 1.243,10
	 Fr: Tesouro
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação
02.05.03	 Departamento De Educação Infantil
12.365.0016.2.022	 Manutenção Do Ensino Infantil
3.3.90.32	 Material, Bem Ou Serviço Para 
	 Distribuição Gratuit......................R$ 80.000,00
	 Fr: Tesouro
02.12	 Secretaria Municipal 
	 De Assistência Social E Cidad
02.12.01	 Fundo Municipal De Assistência Social
08.244.0032.2.064	 Repasse De Recursos 
	 A Entidades Assistênciais
3.3.50.43	 Subvenções Sociais............................R$ 358,00
	 Fr: Estadual
08.244.0032.2.066	 Serviços De Proteção Social Básica (Cras)
3.3.90.36	 Outros Serviços De Terceiros 
	 - Pessoa Física....................................R$ 820,00
	 Fr: Estadual
	TOTAL ........................................ R$ 82.421,10
Artigo 3.º - Considerando o dinamismo que envolve o processo de 

planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que 
trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante 
a execução orçamentária do exercício de 2017, sendo que tais alterações 
não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na 
Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Artigo 4.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
12 de dezembro de 2017.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Mu-
nicípio, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de 
costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PORTARIA Nº 17.863 – DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
(Nomeia o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR)
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município 

de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições 
legais;...

R E S O L V E:
Art. 1°. Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 

– COMTUR, de que trata a o disposto no artigo 2º da Lei Municipal nº 
4.674, de 11 de dezembro de 2017, a saber:

I - DO PODER PÚBLICO:
a) Representantes do Turismo:
Titular: WAGNER KAMIYAMA
Suplente: VIVIANE CRISTINA BENTO
b) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: IRACI PINOTTI
Suplente: SANDRO MUNIZ
c) Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular: ANGELO ROBERTO VEIGA
Suplente: GABRIELA GUIMARÃES PAPA
d) Representantes da Secretaria Municipal da Educação:
Titular: FLAVIA CRISTIANE GONÇALVES RESENDE
Suplente: LUCIMARA CRISTINA PASSERINE ROSSATO
II - DA INICIATIVA PRIVADA:
a) Representantes de Hóteis e Pousadas:
Titular: SÉRGIO LUIS ROLA
Suplente: FÁBIO OLIVEIRA
b) Representantes de Restaurantes Diferenciados:
Titular: LUCIA NELI BEPPU ROLA
Suplente: CELSO DONIZETI ROLA
c) Representantes dos Agentes de Viagens:
Titular: RODRIGO RUIZ PINHEIRO
Suplente: MARIA APARECIDA MASCHIO
d) Representantes dos Guias de Turismo:
Titular: SIMONE BISPO DA SILVA
Suplente: RAFAEL DE ARAUJO SILVA
e) Representantes da Associação Comercial e Industrial de Fernan-

dópolis - ACIF:
Titular: MARCIO SOARES REDONDO
Suplente: SUELI LIZARDA DA PAIXÃO MARTINO
f) Representantes do Sindicato Rural de Fernandópolis - SIRF:
Titular: ANDRESSA MARTINS DE JESUS DOS SANTOS

Suplente: ANDRESSA SUELEN DA COSTA ALVES
g) Representantes dos Artesãos:
Titular: VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS
Suplente: NATALHA NASCIMENTO PORTO
h) Representantes da Associação de Amigos do Município de Fernan-

dópolis - AAMFER:
Titular: FERNANDO LYRA 
Suplente: CLAUDIO PERES
Art. 2°. As funções dos membros do COMTUR não serão remuneradas 

e sim consideradas como prestação de serviços relevantes ao Município.
Art. 3°. Nos termos dos parágrafos 3º e 4º, do artigo 1º, da Lei nº 4.674, 

de 11 de dezembro de 2017, o mandato dos membros do Conselho ora 
nomeado será de 02 (dois) anos, admitida a recondução por ofício de 
suas Entidades dirigido à presidência do COMTUR.

Art. 4°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

nº 17.639, de 11 de maio de 2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
12 de dezembro de 2017.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial 
do Município, bem como, por afixação nesta Prefeitura Municipal em 
lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

MUNICÍPIO DE POPULINA 
Estado de São Paulo 

CNPJ 51.842.177/0001-76 
Rua 13 de Maio, 1211 - Centro - CEP: 15670-000 - Fone: 17 3639-9020 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
      A Prefeitura  Municipal de Populina, Estado de São Paulo, 
faz saber quantos o presente Edital virem e/ou dele conhecimento tiverem, que as abaixo relacionadas, 
aprovadas e classificadas no concurso público nº01/2015, realizado no município de Populina, está sendo 
convocada para comparecer na sede da Prefeitura Municipal, acompanhada da documentação exigida, a partir 
de 17 de Fevereiro de 2017. O não comparecimento no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, acompanhado 
com todos os documentos solicitados, implicará na perda do direito de assumir o respectivo cargo, salvo, em 
caso devidamente justificado.  
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 
10º - Silvia Gonçalves Garcia  
 

      A candidata deverá apresentar os documentos e habilitações 
exigidas pela Lei Complementar nº02/1995 e Legislação vigente, conforme abaixo: 
 

Fotocópias de: 
-  Identidade (RG);  
- CPF/CIC;  
- PIS ou PASEP;  
- Título de Eleitor;  
- Carteira Nacional de Habilitação - CNH 
- Comprovantes de Quitação Eleitoral (três últimas eleições) ou Certidão expedida pela Justiça Eleitoral;  
- Certidão de Casamento ou nascimento (ou Declaração de estado Civil quando união estável); 
- Certidão de Nascimento dos dependentes;  
- Carteira de Trabalho (paginas:  foto,  qualificação  civil, contrato de trabalho. Se não possuir registros tirar 
mesmo estando em branco);  
- Comprovação da Escolaridade/Formação exigida para o cargo conforme especificado no Edital de Abertura 
do concurso;  
- Certidão comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe, quando requisito para o 
cargo/área/perfil, não estar cumprindo penalidade imposta após regular processo administrativo, que o impeça, 
ainda que temporariamente, de exercer a profissão (suspensão, etc.), bem como estar inteiramente quite com 
as demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;  
- N.º da Conta Corrente (preferencialmente no Santander); 
- Comprovante de Endereço (conta de água, luz, telefone); 
- Declaração informando o número de Telefone para contato; 
- Declaração informando o endereço eletrônico (e-mail) para contato. 
NOTA: Todos os documentos apresentados em fotocópia deverão estar acompanhados dos respectivos 
originais para conferência.  
Originais de:  
- 01 (uma) fotografia 3x4;  
- Atestado de Sanidade Ocupacional, fornecido por profissionais da área Médica indicados pela Prefeitura 
Municipal de Populina; 
- Certidão negativa de execuções penais (site http://www.tjsp.jus.br);  
- Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, emprego ou função pública, 
ressalvados os cargos acumuláveis previstos na Constituição da República; 
- Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo administrativo ou criminal;  
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio e dos dependentes; 
- Declaração de Dependentes de Imposto de Renda; 
- Declaração informando se exerce outro cargo, emprego ou função pública no âmbito Federal, Estadual e 
Municipal; 
- Declaração de não estar cumprindo sansão por Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público da esfera 
Federal, Estadual e Municipal; 
- Certidão Negativa de Débitos expedida pela Prefeitura Municipal de Populina. 
 
       E, para que não se alegue ignorância, expediu-se o presente 
edital. 
 

Prefeitura Municipal de Populina, 16 de Fevereiro de 2017.    
 
       ADAUTO PINTO 
                  -Prefeito Municipal- 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
edital de conVocação 

 
 
 
 
 

 
                  Eu, Maraisa da Silva Rodrigues, RG: 28.958.852-2, Diretora da EMEF Prof. “Geraldo 

Brandini”, situada a Rua Paraná, nº 1.402, Centro em Populina-SP, venho pelo presente, nos termos do 

artigo 28 da Lei Complementar nº 26, de 17 de novembro de 2010 (Estatuto, Plano de Carreira e 

Remuneração dos Profissionais do Magistério Público Municipal), conVocar, os Docentes Efetivos 

desta Unidade Escolar, para a atribuição de Classes/Aulas para o ano letivo de 2018, conforme 

cronograma abaixo especificado: 

 01 – Divulgação da Classificação dos Docentes: 13/12/2017 às 09:00h; 

 02 – Atribuição de Classes/Aulas: 18/12/2017 às 08:00h. 

 

Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 

 

                                                                           Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                           RG: 28.958.852-2 
                                                                           Diretora de Escola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
edital de conVocação 

 
 
 
 
 

 
                  Eu, Maraisa da Silva Rodrigues, RG: 28.958.852-2, Diretora da EMEF Prof. “Geraldo 

Brandini”, situada a Rua Paraná, nº 1.402, Centro em Populina-SP, venho pelo presente, nos termos do 

artigo 28 da Lei Complementar nº 26, de 17 de novembro de 2010 (Estatuto, Plano de Carreira e 

Remuneração dos Profissionais do Magistério Público Municipal), conVocar, os Docentes Efetivos 

desta Unidade Escolar, para a atribuição de Classes/Aulas para o ano letivo de 2018, conforme 

cronograma abaixo especificado: 

 01 – Divulgação da Classificação dos Docentes: 13/12/2017 às 09:00h; 

 02 – Atribuição de Classes/Aulas: 18/12/2017 às 08:00h. 

 

Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 

 

                                                                           Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                           RG: 28.958.852-2 
                                                                           Diretora de Escola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
edital de conVocação 

 
 
 
 
 

 
                  Eu, Maraisa da Silva Rodrigues, RG: 28.958.852-2, Diretora da EMEF Prof. “Geraldo 

Brandini”, situada a Rua Paraná, nº 1.402, Centro em Populina-SP, venho pelo presente, nos termos do 

artigo 28 da Lei Complementar nº 26, de 17 de novembro de 2010 (Estatuto, Plano de Carreira e 

Remuneração dos Profissionais do Magistério Público Municipal), conVocar, os Docentes Efetivos 

desta Unidade Escolar, para a atribuição de Classes/Aulas para o ano letivo de 2018, conforme 

cronograma abaixo especificado: 

 01 – Divulgação da Classificação dos Docentes: 13/12/2017 às 09:00h; 

 02 – Atribuição de Classes/Aulas: 18/12/2017 às 08:00h. 

 

Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 

 

                                                                           Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                           RG: 28.958.852-2 
                                                                           Diretora de Escola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

relação de docentes 
 

nº de 
ordeM 

noMe classe/ 
disciPlina 

assinatura 

01 Ana Aparecida Pinto Molina Classe Comum  

02 André Luiz Amâncio Siqueira Educação Física  

03 Ângela Aparecida Juanoni de Toledo Classe Comum  

04 Charla Del Pino Bechara Classe Comum  

05 Cintia Sorato do Nascimento Rotta Arte  

06 Cláudia Scapim Carrasco Classe Comum  

07 Cristina Moura da Rocha Elias  Classe Comum  

08 Dalila Machado Moreira Classe Comum  

09 Donimara Ferrari Félix da Silva Classe Comum  

10 Elaine Gomes Costa dos Santos Classe Comum  

11 Fernanda Marangoni Galbiatti Classe Comum  

12 Gracielle Santana dos Santos Classe Comum  

13 Ilda Baltazar Classe Comum  

14 Ivete da Silva Carneiro de Almeida Classe Comum  

15 Ivi Melissa Sanches Biscassi Alves Classe Comum  

16 Jane Carli Aparecida Ferreira Classe Comum  

17 Joana Célia Buzatto de Oliveira Readaptada  

18 Joice Cristina Savazi Rocha Sala de Recurso  

19 Juliana Sorato do Nascimento Martins Classe Comum  

20 Julie Carla dos Santos Classe Comum  

21 Leandra Luciano da Silva Classe Comum  

22 Loani Correa de Andrade Lopes Arte  

23 Maraisa da Silva Rodrigues Classe Comum  

24 Maria de Fátima Marques Rosa Lobo Augusto Classe Comum  

25 Mirela Aparecida Poliselli de Souza Classe Comum  

26 Nilva Magaróti Classe Comum  

27 Patrícia Fernanda Martins Correa Classe Comum  

28 Ricardo Ribeiro Bento Educação Física  

29 Samanta Roberto Vilela Classe Comum  

30 Silvana Rodrigues Gasques Pinto Classe Comum  

31 Vanessa Paschoal Esquivi Classe Comum  

32 Vera Lúcia Rocha de Oliveira Classe Comum  

33 Terezinha Rodrigues de Andrade Classe Comum  

                                                                
Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 
 

                                                                                                         Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                                                         RG: 28.958.852-2 
                                                                                                        Diretora de Escola 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

relação de docentes 
 

nº de 
ordeM 

noMe classe/ 
disciPlina 

assinatura 

01 Ana Aparecida Pinto Molina Classe Comum  

02 André Luiz Amâncio Siqueira Educação Física  

03 Ângela Aparecida Juanoni de Toledo Classe Comum  

04 Charla Del Pino Bechara Classe Comum  

05 Cintia Sorato do Nascimento Rotta Arte  

06 Cláudia Scapim Carrasco Classe Comum  

07 Cristina Moura da Rocha Elias  Classe Comum  

08 Dalila Machado Moreira Classe Comum  

09 Donimara Ferrari Félix da Silva Classe Comum  

10 Elaine Gomes Costa dos Santos Classe Comum  

11 Fernanda Marangoni Galbiatti Classe Comum  

12 Gracielle Santana dos Santos Classe Comum  

13 Ilda Baltazar Classe Comum  

14 Ivete da Silva Carneiro de Almeida Classe Comum  

15 Ivi Melissa Sanches Biscassi Alves Classe Comum  

16 Jane Carli Aparecida Ferreira Classe Comum  

17 Joana Célia Buzatto de Oliveira Readaptada  

18 Joice Cristina Savazi Rocha Sala de Recurso  

19 Juliana Sorato do Nascimento Martins Classe Comum  

20 Julie Carla dos Santos Classe Comum  

21 Leandra Luciano da Silva Classe Comum  

22 Loani Correa de Andrade Lopes Arte  

23 Maraisa da Silva Rodrigues Classe Comum  

24 Maria de Fátima Marques Rosa Lobo Augusto Classe Comum  

25 Mirela Aparecida Poliselli de Souza Classe Comum  

26 Nilva Magaróti Classe Comum  

27 Patrícia Fernanda Martins Correa Classe Comum  

28 Ricardo Ribeiro Bento Educação Física  

29 Samanta Roberto Vilela Classe Comum  

30 Silvana Rodrigues Gasques Pinto Classe Comum  

31 Vanessa Paschoal Esquivi Classe Comum  

32 Vera Lúcia Rocha de Oliveira Classe Comum  

33 Terezinha Rodrigues de Andrade Classe Comum  

                                                                
Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 
 

                                                                                                         Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                                                         RG: 28.958.852-2 
                                                                                                        Diretora de Escola 

 

 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ 51.842.177/0001-76 

     Rua Parara nº1384 – CEP:15670-000 – Fone: (17) 3639.1197 
 

SETOR MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

relação de docentes 
 

nº de 
ordeM 

noMe classe/ 
disciPlina 

assinatura 

01 Ana Aparecida Pinto Molina Classe Comum  

02 André Luiz Amâncio Siqueira Educação Física  

03 Ângela Aparecida Juanoni de Toledo Classe Comum  

04 Charla Del Pino Bechara Classe Comum  

05 Cintia Sorato do Nascimento Rotta Arte  

06 Cláudia Scapim Carrasco Classe Comum  

07 Cristina Moura da Rocha Elias  Classe Comum  

08 Dalila Machado Moreira Classe Comum  

09 Donimara Ferrari Félix da Silva Classe Comum  

10 Elaine Gomes Costa dos Santos Classe Comum  

11 Fernanda Marangoni Galbiatti Classe Comum  

12 Gracielle Santana dos Santos Classe Comum  

13 Ilda Baltazar Classe Comum  

14 Ivete da Silva Carneiro de Almeida Classe Comum  

15 Ivi Melissa Sanches Biscassi Alves Classe Comum  

16 Jane Carli Aparecida Ferreira Classe Comum  

17 Joana Célia Buzatto de Oliveira Readaptada  

18 Joice Cristina Savazi Rocha Sala de Recurso  

19 Juliana Sorato do Nascimento Martins Classe Comum  

20 Julie Carla dos Santos Classe Comum  

21 Leandra Luciano da Silva Classe Comum  

22 Loani Correa de Andrade Lopes Arte  

23 Maraisa da Silva Rodrigues Classe Comum  

24 Maria de Fátima Marques Rosa Lobo Augusto Classe Comum  

25 Mirela Aparecida Poliselli de Souza Classe Comum  

26 Nilva Magaróti Classe Comum  

27 Patrícia Fernanda Martins Correa Classe Comum  

28 Ricardo Ribeiro Bento Educação Física  

29 Samanta Roberto Vilela Classe Comum  

30 Silvana Rodrigues Gasques Pinto Classe Comum  

31 Vanessa Paschoal Esquivi Classe Comum  

32 Vera Lúcia Rocha de Oliveira Classe Comum  

33 Terezinha Rodrigues de Andrade Classe Comum  

                                                                
Populina, 11 de Dezembro de 2017. 

 
 

                                                                                                         Maraisa da Silva Rodrigues 
                                                                                                         RG: 28.958.852-2 
                                                                                                        Diretora de Escola 

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.



C2 | Geral | QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O processo de dispensa nº 17/2017, objetivou a contratação da empresa 

FOGOS ARTESAL LTDA - ME , para apresentação  show pirotécnico 
na Praça da Matriz,  na passagem do ano de 2017. Durante toda a sua 
tramitação cumpriu as determinações da legislação pertinente, consoante 
o parecer da Comissão de licitação e do Jurídico da Municipalidade e da 
justificativa do Setor de Compras.

Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO a empresa 
acima mencionada, nos termos da Justificativa subscrita pela Comissão 
de Licitação.

São João das Duas Pontes, 11 de dezembro de 2017.
JOSE CARLOS BARUCI

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

publicações

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 
120 metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, ga-
ragem para dois carros. Interessados entrar em conta-
to pelo telefone (17) 99644-6957.

Alcoeste Destilaria Fernandópolis S/A
CNPJ/MF Nº 43.545.284/0001-04 - NIRE 35.300.008.944

Assembleia Geral Ordinária E Extraordinária - Convocação
São convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em AGE a ser rea-
lizada em 18/12/2017, na sede social da empresa, localizada à Rodovia 
Euclides da Cunha km 562, Fazenda Santa Alice, de Fernandópolis,  
SP, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. AUMENTO DE 
CAPITAL DA COMPANHIA: a) Aprovação da proposta de aumento do  
capital social da Companhia, e conseqüente alteração do artigo 5° de  
seu Estatuto Social, Fernandópolis, 08/12/2017. KOSUKE ARAKAKI,  
Presidente do Conselho de Administração

publicações

A Vivo informa que, por motivo de falha em equipamento na central da operadora, 
alguns telefones fixos da localidade de Pedranópolis tiveram seu funcionamento 
prejudicado no dia 07/12/2017 das 13h05 às 18h35. Assim que houve a ocorrência, 
enviamos equipes especializadas ao local e o lance de cabo óptico danificado foi 
recuperado.

Comunicado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 669/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 146/2017.	
Contratado: INTERIOR CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
VALOR: R$ 5.500,00		  ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MUNCK PARA USO NA 
CONFECÇÃO DAS ÁRVORES NATALINAS NA ÁREA CENTRAL, 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ULTURA. OS SERVIÇOS 
DEVERÃO SER PRESTADOS MEDIANTE SOLICITAÇÃO DO DE-
PARTAMENTO COMPETENTE”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 
049/2017. MOD. PREGÃO Nº. 066/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 674/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 201/2017.	
Contratado: SIGMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ES-

CRITÓRIO EIRELI EPP
VALOR: R$ 6.825,21                        ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A 

SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
INFANTIL - CEMEI’S E EMEI’S, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR 
DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE OS MA-
TERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS. 
ATA Nº 134/17. MOD. PREGÃO Nº. 097/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 675/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 201/2017.	
Contratado: LAP ESTEFANUTO EIRELI EPP
VALOR: R$ 44.903,65                        ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A 

SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
INFANTIL - CEMEI’S E EMEI’S, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR 
DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE OS MA-
TERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS. 
ATA Nº 138/17. MOD. PREGÃO Nº. 097/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

TERMO DE RATIFICAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 064/2017
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
064/2017, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa KALI PROPAGANDA 
E PUBLICIDADE EIRELI - EPP,, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), para contratação em caráter emergencial de empresa especializada 
em prestação de serviços de publicidade legal, para publicação dos Atos 
Oficiais em Jornal de Grande Circulação no Estado e para o Diário Oficial 
da União, nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art. 
24, Inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 12 de dezembro de 2017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 671/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 201/2017.	
Contratado: BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP
VALOR: R$ 38.555,80                        ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A 

SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
INFANTIL - CEMEI’S E EMEI’S, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR 
DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE OS MA-
TERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS. 
ATA Nº 133/17. MOD. PREGÃO Nº. 097/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 672/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 201/2017.	
Contratado: CECOP CENTRAL DE CÓPIAS E PAPELARIA LTDA 

ME
VALOR: R$ 41.865,65                        ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A 

SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
INFANTIL - CEMEI’S E EMEI’S, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR 
DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE OS MA-
TERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS. 
ATA Nº 134/17. MOD. PREGÃO Nº. 097/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 673/2017.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 201/2017.	
Contratado: DAMARIS RODRIGUES INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA ME
VALOR: R$ 53.836,58                        ASSINATURA: 30/11/2017.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A 

SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO 
INFANTIL - CEMEI’S E EMEI’S, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR 
DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE OS MA-
TERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS. 
ATA Nº 135/17. MOD. PREGÃO Nº. 097/2017. 

Fernandópolis-SP, 12 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

- E X T R A T O -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2017.

PROCESSSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2017.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: ART. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP.
CONTRATADA: INDEPENDENTE INDÚSTRIA DE ESTRUTURA 

METÁLICA LTDA.
OBJETO: Contratação de serviços especializados para reforma e 

conserto do telhado do prédio da sede da Câmara Municipal de Fer-
nandópolis/SP.

VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
01 – PODER LEGISLATIVO
01.031.00102078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de até 02 

(dois) meses, a contar da data de assinatura do mesmo, condicionado a 
entrega total do objeto discriminado na cláusula primeira e em confor-
midade com a proposta encaminhada.

Fernandópolis – SP, 11 de dezembro de 2017
- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP -

Étore José Baroni – Presidente
Contratante

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PORTARIA Nº 17.864 – DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
(Dispõe sobre a nomeação dos membros do CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA)
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município 

de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições 
legais;...

CONSIDERANDO o Ofício n° 712/2017 da Procuradoria Jurídica 
do Município de Fernandópolis, que informa a incompatibilidade das 
atribuições funcionais dos procuradores municipais com a atuação dos 
mesmos como membros de Conselhos de Políticas Públicas;

R E S O L V E
Artigo 1.º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DOS DI-

REITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, criado através da Lei 
Municipal nº. 1.686 de 22 de Abril de 1992, constituído dos seguintes 
membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Representantes da Secretaria Municipal da Assistência Social e Ci-

dadania:
Titular: Graciely de Paula Menez 
Suplente: Aline Gisele dos Anjos Oliveira
Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Maisa Borges de Oliveira
Suplente: Alessandra Barbosa Segundo
Representantes da Secretaria Municipal da Educação:
Titular: Silvia Regina Bemi Santoma
Suplente: Silvana Cristina de Amorim 
Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:
Titular: João José Alahmar de Menezes 
Suplente: Edmara Carmem Candeia
Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento:
Titular: Marlene Aparecida Buzuti Garcia 
Suplente: Fernando Cesar Borin 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL 

DO MUNICÍPIO:
Representantes da primeira entidade social:
Titular: Rafaela Paschoalini Giacomini
Suplente: Damile Regina Stradioto Roberto
Representantes da segunda entidade social:
Titular: Vanessa Rodrigues de Morais
Suplente: Juliana Alves da Silva
Representantes da terceira entidade social:
Titular: Antonio Carlos de Menezes França
Suplente: Keila Batista de Araujo Marcelino
Representantes da quarta entidade social:
Titular: Bárbara Bim de Jesus
Suplente: Laudicelia Pereira Lira
Representantes da quinta entidade social:
Titular: Heloisa Cristina Rodante Franchetto
Suplente: Natália Aparecida Rastelli
Representantes da sexta entidade de deficientes de Fernandópolis: 
Titular: Daniele Cristina Brambila de Oliveira
Suplente: Taiane Priscila Martins Ferreira
Artigo 2.º - Os trabalhos dos Membros do Conselho Municipal dos 

Diretos da Criança e do Adolescente, ora nomeados, não serão remune-
rados e sim considerados relevantes serviços prestados ao Município.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 17.529, 
de 28 de março de 2017 e alterações.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 12 de dezembro de 2017.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis
Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial 

do Município, bem como, por afixação nesta Prefeitura Municipal em 
lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.



QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017  | Geral  | C3

publicações

Três publicações: Dias 13, 14 e 15 de Dezembro de 2017.
1ª publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Aviso de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Processo nº 046/2017
Pregão nº 015/2017

Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) acima 
citado para a Aquisição de Combustíveis (Gasolina comum, Etanol Co-
mum, Óleo Diesel S10, Óleo Diesel Comum), na bomba do fornecedor, 
conforme edital. A sessão do pregão dar-se-á no dia 28 de dezembro de 
2017, tendo como início o credenciamento das empresas participantes, que 
ocorrerá a partir das 09:30 horas. O prazo para credenciamento transcorrerá 
impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do 
horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se dará a abertura 
de envelopes das propostas, interposição de lances e demais. Caso seja 
necessário, a critério do pregoeiro, o prazo de credenciamento poderá 
ser dilatado. As empresas interessadas em participar da referida licitação 
poderão obter maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefei-
tura, na Rua João Gonçalves Leite, 510, Centro, pelo telefone (17) 3838 
1101, bem como no site www.pedranopolis.sp.gov.br. Pedranópolis, 13 
de dezembro de 2017. Marcos Adriano da Silva – Prefeito Municipal.

Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

 
•  
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

PROCESSO Nº 002/2017 
REFERÊNCIA: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação e nutrição. 

DESPACHO 
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, dentro das 
normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 5272/2017, Adjudicando a licitação, bem como 
após análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento 
para dele provenham seus legais efeitos à empresa AUTO POSTO PEDRANÓPOLIS 
LTDA CNPJ Nº 51.343.200/0001-88 vencedor do item 55; à empresa CASA DE 
CARNES SÃO JOSÉ DE FERNANDÓPOLIS LTDA – ME CNPJ Nº 47.847.884/0001-
88 vencedor dos itens 27, 28, 29, 30, 31, 41, 67; à empresa GABRIELA CÂNDIDO 
RODRIGUES 47302136882 CNPJ Nº 18.794.717/0001-18 vencedor do item 56; à 
empresa NEUSA FIGUEIRAS - ME CNPJ Nº 12.807.801/0001-42 vencedor dos itens 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 18, 21, 23, 25, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 86, 87, 88, 94, 95, 96, 97, 99, 
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109; à empresa PRONTINHO INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – EPP CNPJ Nº 56.510.639/0001-71 vencedor dos itens 12, 15, 
19, 89, 90; à empresa RODOLFO STEFANIN 29997637860 CNPJ Nº 
24.675.918/0001-07 vencedor dos itens 14, 17, 20, 22, 83, 100; à empresa TASTY 
INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA – ME CNPJ Nº 
21.249.665/0001-03 vencedor do item 91; à empresa SIDINEI ANTONIO DA SILVA 
PADARIA – ME CNPJ Nº 09.566.999/0001-05 vencedor dos itens 16, 50, 82, 84, 85, 
92, 93. 

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil. 

Pedranópolis, 07 de fevereiro de 2017. 
MARCOS ADRIANO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº: 007/17 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS 
Contratado: Auto Posto Pedranópolis Ltda 
Assinatura: 08/02/17  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo 
Valor: R$ 2.152,04 
Prazo: 31/12/17 
Processo: 02/17 – Pregão Presencial: 02/17 

Contrato nº: 008/17 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS 
Contratado: Casa de Carnes São José de Fernandópolis Ltda – ME 
Assinatura: 08/02/17  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo 
Valor: R$ 40.905,20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
CONCORRÊNCIA Nº 008/2.017  - PROCESSO Nº 242/2017

Extrato da Ata de Abertura e Julgamento das Propostas Apresentadas 
à Licitação. A C.P.L. por unanimidade dos seus membros, decide INA-
BILITAR a empresa Construtora Vilarinho Ltda EPP, HABILITAR  as 
empresas Noromix Concreto S/A e JR Santa Fé Pavimentação e Cons-
truções Eireli e CLASSIFICAR este certame a empresa JR Santa Fé 
Pavimentação e Construções Eireli.

Fernandópolis-SP., 12 de dezembro de 2.017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES-

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.



C4 | Geral | QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 

Três publicações: Dias 13, 14 e 15 de Dezembro de 2017.
1ª publicação: Quarta-feira, dia 13 de Dezembro de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.191.

publicações


